
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ THƯ 

Số:  20/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc               

   Kỳ Thư, ngày 24 tháng 01 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực 

phẩm Tết nguyên đán Giáp Thìn, mùa Lễ hội Xuân 2024 

và các đợt kiểm tra trong năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 21/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 17/9/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;  

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;  

Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng 

cường trách nhiệm quản lý Nhà nước về An toàn thực phẩm; 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 03/1/2023 của Ban Chỉ đạo liên 

ngành An toàn thực phẩm xã về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực 

phẩm Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân 2023; 

Xét đề nghị của Trưởng trạm Y tế xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm Tết nguyên 

đán Giáp Thìn, mùa Lễ hội Xuân 2024 và các đợt kiểm tra trong năm 2024 (sau 

đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra), gồm các ông (bà) có tên sau: 

 1.Ông Nguyễn Duy Thành; Phó chủ tịch UBND xã; Trưởng đoàn 

 2. Ông Nguyễn Văn Lâm; Trạm trưởng trạm y tế; Phó đoàn 

 3. Ông Nguyễn Mạnh Hoàn; Trưởng công an xã; Phó đoàn. 

 4. Ông Võ Xuân Cầu; Công chức Tư pháp, hộ tịch; Thành viên 

 5. Bà Trần Thị Thùy Dung; Chủ tịch Hội LHPN xã; Thành viên 

 6. Bà Thiều Thị Loan; Viên chức trạm y tế xã; Thành viên 

 7. Bà Hoàng Thị Soa; Công chức VP – TK phụ trách VHTT; Thành viên  

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của Nhà 

nước về an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, 

dịch vụ ăn uống, chợ năm 2024, kịp thời phát hiện, xử lý hoặc tham mưu xử lý 

nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định của pháp luật. 



      -Thời gian hoạt động của đoàn từ ngày 30/01/2023- 01/02/2024 (Tết 

nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024 từ ngày  đến 20/03/2024; 

các đợt kiểm tra ATTP khác trong năm 2024 theo kế hoạch từng đợt của Ban 

chỉ đạo ATTP xã); 

- Trưởng đoàn được sử dụng con dấu của UBND xã, Phó đoàn được 

sử dụng con dấu của Trạm Y tế trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; 

- Kinh phí phục vụ cho Đoàn kiểm tra được trích từ nguồn kinh phí sự 

nghiệp quản lý y tế cơ sở và các nguồn hợp pháp khác. 

          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

    Văn phòng HĐND&UBND xã, trưởng trạm Y tế, trưởng các ban ngành và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT./.  

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                  Phan Văn Thiền 

 

 

 

 
 

 

 
  

 

 


		2024-04-14T14:02:31+0700


		ubkythu.ka@hatinh.gov.vn
	2024-04-16T08:22:47+0700




